
UCHWAŁA Nr LXX/440/24 
Rady Gminy Dąbrówno 

z dnia 29 stycznia 2024 roku 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „ Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.), Rada Gminy Dąbrówno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy 

Kamil Ruciński 



 

Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 

 

1. Podstawa prawna 

Niniejszy Program przyjmowany jest na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 
marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. 2023, poz. 901 ze zm.), w świetle którego 
do zadań własnych gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej 
wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów 
osłonowych. 

2. Uwarunkowania strategiczne i programowe 

Program wpisuje się w założenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w 
Gminie Dąbrówno na lata 2018 - 2027, będącej podstawowym dokumentem 
programującym cele i zadania w sferze polityki społecznej samorządu. Strategia została 
przyjęta Uchwałą Nr IV/31/18 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 28.12.2018 r. 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Dąbrówno jest to 
skuteczna i zintegrowana polityka społeczna, dążąca do wspierania i zaspokajania potrzeb 
mieszkańców. Program wpisuje się w priorytet III Godne warunki życia dla osób starszych 
i osób z niepełnosprawnościami.  

Program osłonowy przyjmowany jest w związku z Programem „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2024 ogłoszonym przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, 
stanowiącym odpowiedź na wyzwania, związane z zachodzącymi procesami 
demograficznymi, a także będącym elementem polityki społecznej państwa w zakresie 
wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan 
zdrowia. Gmina przystępując do jego realizacji przyjmuje uchwałą program osłonowy na 
podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 

Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 obejmuje działania 
w ramach Modułu II, mające na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do 
tzw. „opieki na odległość”. 

3. Uzasadnienie potrzeby realizacji Programu  

Według danych Rejestru Mieszkańców Gminę Dąbrówno na dzień 31 grudnia 2023 r. 
zamieszkiwało 4020 osób, w tym 960 osób w wieku powyżej 60 lat, co stanowi 23,88% 
wszystkich mieszkańców gminy. Wielu seniorów zamieszkuje samotnie, a ich stan zdrowia 
uzasadnia konieczność stałego monitorowania.  



„Opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, 
których stan zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, 
powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwie najszybszej pomocy.   

4. Cel Programu 

Celem Programu jest: 

1. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w 
miejscu zamieszkania osób starszych, przez zwiększenie dostępu  do tak zwanej „opieki 
na odległość”. 

2. Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez 
świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Dąbrówno, 
wpisujących się we wskazane w Programie obszary.  

 
5. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 

Program kierowany jest do osób w wieku 60 lat i więcej, które zamieszkują na terenie 
Gminy Dąbrówno oraz mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na   
zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkających z osobami 
bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym 
funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym im potrzebom. 
Gmina Dąbrówno w  ramach Programu, będzie organizowała i realizowała usługi wsparcia 
w ramach Modułu II Programu ‘Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2024”. 
Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2024 roku.  
 
6. Realizatorzy Programu 
Realizacja Programu należy do zadań samorządu gminnego. Bezpośrednim realizatorem 
jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrównie. 

7. Finansowanie Programu 

Wsparcie finansowe dla gmin w ramach Programu udzielane jest na podstawie art. 115 ust. 
1 ustawy o pomocy społecznej, zgodzie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą 
otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z 
zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% 
kosztów zadania.  

 
8. Monitoring Programu 

Z realizacji Programu zostanie sporządzone roczne sprawozdanie, które zostanie 
przekazane do  Wojewody Warmińsko – Mazurskiego w terminie do 31 stycznia 2025 roku. 

9. Ochrona danych osobowych 

Administratorem danych osobowych w zakresie danych beneficjentów pozyskanych dla 
celów realizacji Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrównie.  

 



 

 


